

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 25,05 | Total Item: 2.505,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Kg | Marca: fibra amarela | Modelo: |
| Descrição: Farinha de mandioca, tipo 1, classe branca, goma, seca, fina, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, embalagem 1kg. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,21 | Total Item: 2.105,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Pct | Marca: marata | Modelo: |
| Descrição: Farinha de milho. Massa pré-cozida, flocada, 100% milho, enriquecida de ferro e ácido fólico. livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações do fabricante, nutricionais, marca, data de validade e composição do produto. | | | |
| Quantidade: 2.800 | Valor Unit.: 2,11 | Total Item: 5.908,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Kg | Marca: dona benta | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,16 | Total Item: 1.548,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Kg | Marca: dona benta | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,04 | Total Item: 1.512,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Kg | Marca: dona dê | Modelo: |
| Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 quilogramas. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 8,54 | Total Item: 1.708,00 | |
| Item: 26 | Unidade: Kg | Marca: fibra | Modelo: |
| Descrição: Feijão, de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 7,53 | Total Item: 2.259,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Kg | Marca: dona dê | Modelo: |
| Descrição: Feijão, preto, tipo 1, embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1.0 quilogramas. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 9,54 | Total Item: 2.862,00 | |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: arisco | Modelo: |
| Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 19,23 | Total Item: 1.923,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: marajoara | Modelo: |
| Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,34 | Total Item: 1.602,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Pct | Marca: predilieto | Modelo: |
| Descrição: Macarrão tipo espaguete, base de farinha, fino, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, pacote 500.0 gramas. | | | |
| Quantidade: 3.400 | Valor Unit.: 3,64 | Total Item: 12.376,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: primor | Modelo: |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 12,89** Total Item: 5.929,40

Item: 32 Unidade: Und Marca: primor Modelo:

Descrição: Margarina vegetal, com sal, mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500.0 gramas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 1.376,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: limoeiro Modelo:

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 3.550,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: fugini Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional- ingredientes: tomate , açúcar e sal. não contém glúten, embalagem 340 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 824,00

Item: 35 Unidade: Pct Marca: pop Modelo:

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote de 600 gramas com 50 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 11.400,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: frevo Modelo:

Descrição: Refrigerantes sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 7,77** Total Item: 15.540,00

Item: 37 Unidade: Pct Marca: salmonete Modelo:

Descrição: Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, pacote de 1kg.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 358,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 98.868,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: marata Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó embalagem 500g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,96** Total Item: 4.776,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: italac Modelo:

Descrição: Achocolatado, pó, embalagem 1kg, instantâneo, composição açúcar, cacau, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, embalagem 1.0 quilogramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 3.600,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: betania Modelo:

Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 litro.

Quantidade: 1.450 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 7.888,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: betania Modelo:

Descrição: logurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 12.040,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: betania Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------------|
| Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g. | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 7,56 | | Total Item: 15.876,00 |
| Item: 6 | Unidade: Pct | Marca: itambe | Modelo: |
| Descrição: Leite em pó integral, embalagem em pacote de 400g | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 12,97 | | Total Item: 51.880,00 |
| Item: 7 | Unidade: Und | Marca: nestle | Modelo: |
| Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 5,85 | | Total Item: 2.808,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 067 | Total: 169.035,20 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Acelga - 1ª qualidade, que não esteja maduro | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 8,63 | | Total Item: 1.553,40 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Chuchu. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 6,53 | | Total Item: 6.530,00 |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Couve flor | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 4,58 | | Total Item: 1.374,00 |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Limão | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,29 | | Total Item: 1.290,00 |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Maxixe | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 8,10 | | Total Item: 324,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Quiabo | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 7,50 | | Total Item: 450,00 |
| Item: 7 | Unidade: Pct | Marca: qualita | Modelo: |
| Descrição: Uva passas, embalagem com 500g | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 14,00 | | Total Item: 560,00 |
| Item: 8 | Unidade: Und | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg. | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 7,53 | | Total Item: 11.295,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Abobora (jerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,39 | | Total Item: 1.617,00 |
| Item: 10 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 1.238,40

Item: 11 Unidade: Und Marca: in natura Modelo:

Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 3.080,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: in naturai Modelo:

Descrição: Alface, crespa, 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 unidade

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 568,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: in natura Modelo:

Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 9,11** Total Item: 4.372,80

Item: 14 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 23,58** Total Item: 943,20

Item: 15 Unidade: Dz Marca: in natura Modelo:

Descrição: Banana, prata, fresca, integra e firme, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas ou amassadas, tamanho médio, com grau de maturação adequado, dúzia.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 2.425,50

Item: 16 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Batata doce, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 3.424,00

Item: 17 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Batata, inglesa, 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme, embalagem 1.0 quilograma.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 5.584,00

Item: 18 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Berinjela, tamanho médio com brilho e cor característico, isenta de sujidades, 1ª qualidade, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 1.498,00

Item: 19 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Beterraba, 1ª qualidade, fresca compacta, firme, tamanho e coloração uniforme, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 7,08** Total Item: 5.664,00

Item: 20 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Cebola rocha

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,48** Total Item: 648,00

Item: 21 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Cebola, branca, fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em embalagem adequada, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 2.340,00

Item: 22 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 8.760,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: in natura Modelo:

Descrição: Cheiro verde, 1ª qualidade, coentro e cebolinha proporções iguais, cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 4.960,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: in natura Modelo:

Descrição: Couve, manteiga, 1ª qualidade, sem folhas velhas, deterioradas ou amassadas, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,03** Total Item: 503,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: in natura Modelo:

Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, integra, grau de maturação médio, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 3.125,00

Item: 26 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Laranja, pera, tamanho médio, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, fresca, integra, firme, grau de maturação médio, avulsa, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 19.908,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: in natura Modelo:

Descrição: Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme, avulsa.

Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 6.380,00

Item: 28 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Macaxeira, 1ª qualidade, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele integra, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 3.512,00

Item: 29 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Mamão formosa, casca fina, lisa, integra e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, aco

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 4.761,00

Item: 30 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 3.576,00

Item: 31 Unidade: Kg Marca: in natura Modelo:

Descrição: Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 8,54** Total Item: 7.686,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 32 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Melancia, 1ª qualidade, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 3,58 | | Total Item: 3.222,00 |
| Item: 33 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 6,63 | | Total Item: 5.967,00 |
| Item: 34 | Unidade: Bdj | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 8,19 | | Total Item: 491,40 |
| Item: 35 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Pêra, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 13,10 | | Total Item: 786,00 |
| Item: 36 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Pimentão amarelo | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 26,17 | | Total Item: 1.570,20 |
| Item: 37 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Pimentão vermelho | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 26,50 | | Total Item: 2.650,00 |
| Item: 38 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros, frescos, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 11,00 | | Total Item: 11.000,00 |
| Item: 39 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Repolho roxo | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 8,49 | | Total Item: 594,30 |
| Item: 40 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Repolho, branco, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,17 | | Total Item: 2.451,00 |
| Item: 41 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 10,63 | | Total Item: 6.378,00 |
| Item: 42 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Tomate, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, embalagem 1.0 quilogramas | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|--------------------------|
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 9,90 | | Total Item: 8.910,00 |
| Item: 43 | Unidade: Kg | Marca: in natura | Modelo: |
| Descrição: Uva, roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 10,13 | | Total Item: 5.065,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 063 | Total: 216.737,40 |
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: boi brasil | Modelo: |
| Descrição: Fígado bovino | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 27,81 | | Total Item: 1.112,40 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: avivar | Modelo: |
| Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 14,00 | | Total Item: 14.000,00 |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: resende | Modelo: |
| Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 24,60 | | Total Item: 24.600,00 |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: boi brasil | Modelo: |
| Descrição: Bife Colchão mole, patinho | | | |
| Quantidade: 1.150 | Valor Unit.: 39,34 | | Total Item: 45.241,00 |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: boi brasil | Modelo: |
| Descrição: Carne bovina, acem, sem osso, sem adição de sal, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do | | | |
| Quantidade: 1.550 | Valor Unit.: 36,98 | | Total Item: 57.319,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: boi brasil | Modelo: |
| Descrição: Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, embalagem plástica 1. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 26,75 | | Total Item: 10.700,00 |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: bonasa | Modelo: |
| Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 14,42 | | Total Item: 18.746,00 |
| Item: 8 | Unidade: KG | Marca: languiru | Modelo: |
| Descrição: Frango, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, congelado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, peito, embalagem 1.0 quilograma | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 11,32 | | Total Item: 4.528,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: lidenorte | Modelo: |
| Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 39,33 | | Total Item: 19.665,00 |
| Item: 10 | Unidade: Bdj | Marca: bonasa | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme, embalagem 1.0 quilograma

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 16,02 Total Item: 20.826,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 37.854,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: oderich Modelo:

Descrição: Ameixa em calda. 320g

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,15 Total Item: 1.015,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: bonare Modelo:

Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.

Quantidade: 460 Valor Unit.: 3,26 Total Item: 1.499,60

Item: 3 Unidade: Und Marca: soya Modelo:

Descrição: Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem plástica 900.0 mililitro.

Quantidade: 780 Valor Unit.: 11,91 Total Item: 9.289,80

Item: 4 Unidade: Pct Marca: sora Modelo:

Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500g

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 6,41 Total Item: 10.256,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: palmeira Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com revestimento interno apropriado, peso líquido de 125.0 gramas

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 5.698,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: jandaia Modelo:

Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,19 Total Item: 4.190,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: minhoto Modelo:

Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 31,23 Total Item: 5.621,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: sadio Modelo:

Descrição: Vinagre, álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, frasco 500.0 mililitros

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 285,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 163.773,75**

Item: 1 Unidade: Und Marca: naturale Modelo:

Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 3.840,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: predillete Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 103,33 Total Item: 12.916,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 3 Unidade: Pct Marca: predillete Modelo:
Descrição: Biscoito tipo cream cracker. De 1ª qualidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, embalagem fechada e dupla, pacote de 400 g.
Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 28.930,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: bauduco Modelo:
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 177,76** Total Item: 35.552,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: predillete Modelo:
Descrição: Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo 450 kcal por 100 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, pacote de 400 g.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,43** Total Item: 16.290,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: bauduco Modelo:
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades. de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 18,87** Total Item: 5.661,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: bauduco Modelo:
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 9,21** Total Item: 19.341,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: vita gula Modelo:
Descrição: Bolo, simples, ingredientes leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, embalagem plástica resistente, informações nutricionais, datas de fabricação e validade, embalagem 1.0 quilograma.
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,47** Total Item: 6.588,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: vita gula Modelo:
Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 13.300,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: vita gula Modelo:
Descrição: Pão, massa fina, tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, agua, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500.0 gramas com 10 unidades.
Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 21.355,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 4.276,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: maggi Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 1.872,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: coringa Modelo:
Descrição: Colorau, pacote 100g, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, pacote de 100 g



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 1,30 | Total Item: 520,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: biquinho fornelo | Modelo: |
| Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 7,08 | Total Item: 424,80 | |
| Item: 4 | Unidade: Pct | Marca: folha verde | Modelo: |
| Descrição: Tempero condimentado, embalagem 500 ml | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,90 | Total Item: 390,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Pct | Marca: coringa | Modelo: |
| Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 17,83 | Total Item: 1.069,80 | |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 006 | Total: 21.132,50 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: bem bom | Modelo: |
| Descrição: Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, peso aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e pra | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,72 | Total Item: 720,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Bdj | Marca: bem bom | Modelo: |
| Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades. | | | |
| Quantidade: 1.150 | Valor Unit.: 17,75 | Total Item: 20.412,50 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 056 | Total: 16.620,00 |
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: wc | Modelo: |
| Descrição: Queijo coalho fresco, 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, prazo de validade mínimo 45 dias, embalagem 1.0 quilograma | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 27,70 | Total Item: 16.620,00 | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 033 | Total: 27.456,00 |
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: casa das polpas | Modelo: |
| Descrição: Polpa de fruta, sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco de polietileno, embalagem de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade | | | |
| Quantidade: 2.400 | Valor Unit.: 11,44 | Total Item: 27.456,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 039 | Total: 322.704,39 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: sany mix | Modelo: |
| Descrição: Pastilha para sanitário. | | | |
| Quantidade: 303 | Valor Unit.: 2,78 | Total Item: 842,34 | |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: limpa facil | Modelo: |
| Descrição: Ácido Muriático, composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml | | | |
| Quantidade: 420 | Valor Unit.: 3,71 | Total Item: 1.558,20 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: clorito | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco1000ml

Quantidade: 3.492 Valor Unit.: 2,54 Total Item: 8.869,68

Item: 4 Unidade: Und Marca: economico Modelo:

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, frasco1000ml

Quantidade: 360 Valor Unit.: 14,02 Total Item: 5.047,20

Item: 5 Unidade: Und Marca: arqplast Modelo:

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,27 Total Item: 112,70

Item: 6 Unidade: Und Marca: arqplast Modelo:

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,58 Total Item: 75,80

Item: 7 Unidade: Und Marca: arqplast Modelo:

Descrição: Balde plástico 10L. Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 10 litros

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,93 Total Item: 646,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: lumar Modelo:

Descrição: Cesto para lixo com pedal, compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; Cesto para lixo com pedal, estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 26,63 Total Item: 2.663,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: lumar Modelo:

Descrição: Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 2.250,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: lumar Modelo:

Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 42,83 Total Item: 856,60

Item: 11 Unidade: Und Marca: plasutil Modelo:

Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 13,77 Total Item: 716,04

Item: 12 Unidade: Und Marca: bettanin Modelo:

Descrição: Desentupidor de pia, em borracha com cabe em plástico.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 26,21 Total Item: 1.048,40

Item: 13 Unidade: Und Marca: bettanin Modelo:

Descrição: Desentupidor para sanitário, em borracha, cabo em madeira com revestimento em polipropileno

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 480,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: dragão Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem 2 litros, fragrância suave, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 2.505 Valor Unit.: 7,88 Total Item: 19.739,40

Item: 15 Unidade: Und Marca: domline Modelo:

Descrição: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,86 Total Item: 3.558,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: limpa facil Modelo:

Descrição: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.

Quantidade: 1.505 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 2.994,95

Item: 17 Unidade: Und Marca: becker Modelo:

Descrição: Detergente multiuso limpador instantâneo, frasco 500ml. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,56 Total Item: 5.120,00

Item: 18 Unidade: Cx Marca: bettanin Modelo:

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 125,42 Total Item: 250,84

Item: 19 Unidade: CX Marca: qlustro Modelo:

Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,20 Total Item: 404,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: boua Modelo:

Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade

Quantidade: 1.103 Valor Unit.: 0,91 Total Item: 1.003,73

Item: 21 Unidade: Und Marca: popo Modelo:

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,91 Total Item: 151,32

Item: 22 Unidade: Und Marca: popo Modelo:

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 670,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: domline Modelo:

Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 11,04 Total Item: 574,08

Item: 24 Unidade: Und Marca: becker Modelo:

Descrição: Limpa vidros pulverizador, embalagem 500ml. agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água;

Quantidade: 880 Valor Unit.: 16,13 Total Item: 14.194,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 25 | Unidade: Cx | Marca: becker | Modelo: |
| Descrição: Limpador multiuso, 500 ml - caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 41 | Valor Unit.: 62,92 | Total Item: 2.579,72 | |
| Item: 26 | Unidade: Cx | Marca: butterfly | Modelo: |
| Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 119,97 | Total Item: 599,85 | |
| Item: 27 | Unidade: Par | Marca: danny | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho M, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas | | | |
| Quantidade: 241 | Valor Unit.: 8,62 | Total Item: 2.077,42 | |
| Item: 28 | Unidade: Par | Marca: danny | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho P, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,62 | Total Item: 2.586,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: difrancis | Modelo: |
| Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo plastificado: Altura: 60,00 Centímetros; Largura: 22,00 Centímetros; Profundidade: 18,00 Centímetros; Peso: 100,00 | | | |
| Quantidade: 241 | Valor Unit.: 6,88 | Total Item: 1.658,08 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: popo | Modelo: |
| Descrição: Pano de Chão, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. | | | |
| Quantidade: 502 | Valor Unit.: 4,35 | Total Item: 2.183,70 | |
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: popo | Modelo: |
| Descrição: Pano de Prato com Bainha, produzido com tecido de qualidade e perfeito para secar louças. | | | |
| Quantidade: 402 | Valor Unit.: 3,66 | Total Item: 1.471,32 | |
| Item: 32 | Unidade: Pct | Marca: fancy | Modelo: |
| Descrição: Papel higiênico folha simples, neutro, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos, pacote com 04 unidades. | | | |
| Quantidade: 2.320 | Valor Unit.: 4,25 | Total Item: 9.860,00 | |
| Item: 33 | Unidade: Cx | Marca: limpa facil | Modelo: |
| Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 40,33 | Total Item: 403,30 | |
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: boua | Modelo: |
| Descrição: Rodo plástico para limpeza, com duas borrachas, de 40 e/ou 60 cm, com cabo de madeira | | | |
| Quantidade: 381 | Valor Unit.: 9,47 | Total Item: 3.608,07 | |
| Item: 35 | Unidade: Pct | Marca: uno | Modelo: |
| Descrição: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote com 05 barras de 200g cada. | | | |
| Quantidade: 1.552 | Valor Unit.: 10,08 | Total Item: 15.644,16 | |
| Item: 36 | Unidade: Und | Marca: absoluto | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Sabão em pó biodegradável, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.
Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, embalagem de 500g.

Quantidade: 3.303 Valor Unit.: 5,22 Total Item: 17.241,66

Item: 37 Unidade: Und Marca: becker Modelo:

Descrição: Sabão líquido neutro para uso em ambiente hospitalar, embalagem 1 litro

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 10,61 Total Item: 21.220,00

Item: 38 Unidade: Pct Marca: dokapack Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 100 litros para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 3.210 Valor Unit.: 23,50 Total Item: 75.435,00

Item: 39 Unidade: Pct Marca: dokapack Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 160 Valor Unit.: 25,54 Total Item: 4.086,40

Item: 40 Unidade: Pct Marca: dokapack Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 30 litros, para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 30 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 25,97 Total Item: 77.910,00

Item: 41 Unidade: Und Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura de palha caipira, palha seca

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 885,00

Item: 42 Unidade: Und Marca: difrancis Modelo:

Descrição: Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento Cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico

Quantidade: 581 Valor Unit.: 14,47 Total Item: 8.407,07

Item: 43 Unidade: Und Marca: difrancis Modelo:

Descrição: Vassoura piaçava

Quantidade: 41 Valor Unit.: 10,06 Total Item: 412,46

Item: 44 Unidade: Und Marca: bettanin Modelo:

Descrição: Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo plástico resistente

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 608,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 017 Total: 85.271,86

Item: 1 Unidade: Pct Marca: sorriso Modelo:

Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 33,76 Total Item: 675,20

Item: 2 Unidade: Und Marca: condor Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 380,77

Item: 3 Unidade: Und Marca: condor Modelo:

Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 2,72** Total Item: 274,72

Item: 4 Unidade: Pct Marca: oliver Modelo:

Descrição: Sabonete em barra de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 24,17** Total Item: 2.441,17

Item: 5 Unidade: Und Marca: asseplyne Modelo:

Descrição: Sabonete líquido, perolado, embalagem 5 litros, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5lt

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 81,50** Total Item: 81.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 15/03/2022 09:40:42

TOTAL DO PROCESSO: **459.270,06**

TOTAL DA PROPOSTA

459.270,06

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 322.704,39**

Item: 1 Unidade: Und Marca: GLADE Modelo: PASTILHA PARA SANITÁRIO.

Descrição: Pastilha para sanitário.

Quantidade: 303 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 842,34

Item: 2 Unidade: Und Marca: LIMPA TUDO Modelo: ÁCIDO MURIÁTICO

Descrição: Ácido Muriático, composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 1.558,20

Item: 3 Unidade: Und Marca: CLORITO Modelo: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição: Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco 1000ml

Quantidade: 3.492 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 8.869,68

Item: 4 Unidade: Und Marca: BELLO BELLA Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1000ML

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8°-inpm-uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, frasco 1000ml

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 14,02** Total Item: 5.047,20

Item: 5 Unidade: Und Marca: MERCONPLAST Modelo: BACIA PLÁSTICA 15 LITROS

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,27** Total Item: 112,70

Item: 6 Unidade: Und Marca: MERCONPLAST Modelo: BACIA PLÁSTICA 5 LITROS

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 75,80

Item: 7 Unidade: Und Marca: MERCONPLAST Modelo: BALDE PLÁSTICO 10L.

Descrição: Balde plástico 10L. Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 10 litros

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,93** Total Item: 646,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: MERCONPLAST Modelo: CESTO PARA LIXO COM PEDAL

Descrição: Cesto para lixo com pedal, compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; Cesto para lixo com pedal, estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 26,63 | Total Item: 2.663,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: MERCONPLAST | Modelo: CESTO PARA LIXO 13 LITROS |
| Descrição: Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 22,50 | Total Item: 2.250,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: MERCONPLAST | Modelo: CESTO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS |
| Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 42,83 | Total Item: 856,60 | |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: MERCONPLAST | Modelo: CESTO DE LIXO TELADO DE 12 LITROS. |
| Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros. | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 13,77 | Total Item: 716,04 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: CRISTAL | Modelo: DESENTUPIDOR DE PIA |
| Descrição: Desentupidor de pia, em borracha com cabe em plástico. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 26,21 | Total Item: 1.048,40 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: CRISTAL | Modelo: DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIO |
| Descrição: Desentupidor para sanitário, em borracha, cabo em madeira com revestimento em polipropileno | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 480,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Und | Marca: MAXLIM | Modelo: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL |
| Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem 2 litros, fragrância suave, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 2.505 | Valor Unit.: 7,88 | Total Item: 19.739,40 | |
| Item: 15 | Unidade: Und | Marca: GLADE | Modelo: DESODORIZADOR DE AR |
| Descrição: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 11,86 | Total Item: 3.558,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: MAXLIM | Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM 500 ML |
| Descrição: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente. | | | |
| Quantidade: 1.505 | Valor Unit.: 1,99 | Total Item: 2.994,95 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: MAXLIM | Modelo: DETERGENTE MULTIUSO |
| Descrição: Detergente multiuso limpador instantâneo, frasco 500ml. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml. | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,56 | Total Item: 5.120,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Cx | Marca: CRISTAL | Modelo: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO DE 37CM |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 125,42** Total Item: 250,84

Item: 19 Unidade: CX Marca: QLUSTRE Modelo: ESPONJA DE AÇO

Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,20** Total Item: 404,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: BRILHUS Modelo: ESPONJA MULTIUSO

Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade

Quantidade: 1.103 **Valor Unit.: 0,91** Total Item: 1.003,73

Item: 21 Unidade: Und Marca: MC Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 151,32

Item: 22 Unidade: Und Marca: MC Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 670,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: SBP Modelo: INSETICIDA EM AEROSSOL, 300 ML.

Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 11,04** Total Item: 574,08

Item: 24 Unidade: Und Marca: MAXLIM Modelo: LIMPA VIDROS PULVERIZADOR

Descrição: Limpa vidros pulverizador, embalagem 500ml. agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água;

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 16,13** Total Item: 14.194,40

Item: 25 Unidade: Cx Marca: MAXLIM Modelo: LIMPADOR MULTIUSO, 500 ML

Descrição: Limpador multiuso, 500 ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 62,92** Total Item: 2.579,72

Item: 26 Unidade: Cx Marca: POLIFLOR Modelo: LUSTRA MOVEIS 200ML

Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 119,97** Total Item: 599,85

Item: 27 Unidade: Par Marca: SANRO Modelo: LUVA DE BORRACHA,

Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho M, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas

Quantidade: 241 **Valor Unit.: 8,62** Total Item: 2.077,42

Item: 28 Unidade: Par Marca: SANRO Modelo: LUVA DE BORRACHA,

Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho P, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,62** Total Item: 2.586,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: CRISTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Modelo: PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO

Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo plastificado: Altura: 60,00 Centímetros; Largura: 22,00 Centímetros; Profundidade: 18,00 Centímetros; Peso: 100,00

Quantidade: 241 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 1.658,08

Item: 30 Unidade: Und Marca: SÃO JOSE Modelo: PANO DE CHÃO,

Descrição: Pano de Chão, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização.

Quantidade: 502 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 2.183,70

Item: 31 Unidade: Und Marca: SÃO JOSE Modelo: PANO DE PRATO COM BAINHA,

Descrição: Pano de Prato com Bainha, produzido com tecido de qualidade e perfeito para secar louças.

Quantidade: 402 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 1.471,32

Item: 32 Unidade: Pct Marca: COALA Modelo: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES

Descrição: Papel higiênico folha simples, neutro, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos, pacote com 04 unidades.

Quantidade: 2.320 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 9.860,00

Item: 33 Unidade: Cx Marca: MAXLIM Modelo: POLIDOR DE ALUMÍNIO, 240 ML

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,33** Total Item: 403,30

Item: 34 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA

Descrição: Rodo plástico para limpeza, com duas borrachas, de 40 e/ou 60 cm, com cabo de madeira

Quantidade: 381 **Valor Unit.: 9,47** Total Item: 3.608,07

Item: 35 Unidade: Pct Marca: ESPUMIL Modelo: SABÃO EM BARRA

Descrição: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote com 05 barras de 200g cada.

Quantidade: 1.552 **Valor Unit.: 10,08** Total Item: 15.644,16

Item: 36 Unidade: Und Marca: JARAGUA Modelo: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL,

Descrição: Sabão em pó biodegradável, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, embalagem de 500g.

Quantidade: 3.303 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 17.241,66

Item: 37 Unidade: Und Marca: ESPUMIL Modelo: SABÃO LÍQUIDO

Descrição: Sabão líquido neutro para uso em ambiente hospitalar, embalagem 1 litro

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 10,61** Total Item: 21.220,00

Item: 38 Unidade: Pct Marca: COALA Modelo: SACO PARA LIXO, 100 LITROS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Saco para lixo, 100 litros para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devida informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devida atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 3.210 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 75.435,00

Item: 39 Unidade: Pct Marca: COALA Modelo: SACO PARA LIXO, 15 LITROS,

Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 25,54** Total Item: 4.086,40

Item: 40 Unidade: Pct Marca: COALA Modelo: SACO PARA LIXO, 30 LITROS

Descrição: Saco para lixo, 30 litros, para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 30 cm, micragem de 8,0. A embalagem devida informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devida atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 25,97** Total Item: 77.910,00

Item: 41 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PALHA

Descrição: Vassoura de palha caipira, palha seca

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 885,00

Item: 42 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO

Descrição: Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento Cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico

Quantidade: 581 **Valor Unit.: 14,47** Total Item: 8.407,07

Item: 43 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA PIAÇAVA

Descrição: Vassoura piaçava

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 10,06** Total Item: 412,46

Item: 44 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA SANITÁRIA

Descrição: Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo plástico resistente

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,08** Total Item: 608,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 51.293,81**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIC Modelo: ISQUEIRO

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 99,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: SANTISTA Modelo: TOALHA DE ROSTO

Descrição: Toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 158,40

Item: 3 Unidade: Und Marca: WYDA Modelo: FILME DE PVC

Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 589,84

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------------------------------|
| Item: 4 | Unidade: Pct | Marca: REGINA | Modelo: EMBALAGEM TRANSPARENTE 15X20CM |
| Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100 | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 6,18 | | Total Item: 123,60 |
| Item: 5 | Unidade: Pct | Marca: PARANA | Modelo: PRENDEDOR DE ROUPA |
| Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 2,13 | | Total Item: 42,60 |
| Item: 6 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: COLHER DE ARROZ INOX 30CM |
| Descrição: Colher de arroz inox 30cm | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 12,88 | | Total Item: 257,60 |
| Item: 7 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: CONCHA DE INOX 30CM |
| Descrição: Concha de inox 30cm | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 12,55 | | Total Item: 251,00 |
| Item: 8 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: PEGADOR MASSA, 28,5 CM |
| Descrição: Pegador massa, 28,5 cm, aço inox | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 13,90 | | Total Item: 139,00 |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: MC | Modelo: AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE |
| Descrição: Avental plástico resistente - napa, com uma das faces forrada em poliéster e a outra face com pvc com tiras soldadas tamanho 1.20x 0,70cm cor branca confeccionado com isolante térmico especial. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,22 | | Total Item: 1.044,00 |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: MC | Modelo: AVENTAL, COR BRANCA |
| Descrição: Avental, cor branca, tecido Oxford, com bolso | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 11,58 | | Total Item: 231,60 |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: PLASUTIL | Modelo: BANDEJA DE PLÁSTICO |
| Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 13,58 | | Total Item: 271,60 |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: BANDEJA GRANDE EM INOX, |
| Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 27,63 | | Total Item: 1.105,20 |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: COLHER DE MESA |
| Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox. | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 3,37 | | Total Item: 303,30 |
| Item: 14 | Unidade: Und | Marca: SECALUX | Modelo: CORDA DE NYLON PARA VARAL, |
| Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 2,88 | | Total Item: 8,64 |
| Item: 15 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: FACA CHEF 8 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Faca Chef 8, lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,32** Total Item: 267,84

Item: 16 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: FACA DE MESA -

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 334,80

Item: 17 Unidade: Fardo Marca: PARANA Modelo: FÓSFORO, FARDO C/ 20

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 72,96** Total Item: 2.918,40

Item: 18 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: GARFO DE MESA -

Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 350,10

Item: 19 Unidade: Cx Marca: BRASILEIRO Modelo: GUARDANAPO DE PAPEL

Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 87,66** Total Item: 438,30

Item: 20 Unidade: Und Marca: ABC ALUMINIO Modelo: PAINEL DE PRESSÃO 20 LITROS.

Descrição: Painel de Pressão Industrial 20 Litros.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 666,00** Total Item: 5.328,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: WYDA Modelo: PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 15M.

Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 352,49

Item: 22 Unidade: Pct Marca: DUBELLE Modelo: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL,

Descrição: Papel toalha descartável, 3 dobras, 23cm x 23cm, para uso em dispenser, pacote com 1000 folhas.

Quantidade: 5.240 **Valor Unit.: 6,97** Total Item: 36.522,80

Item: 23 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: PEGADOR DE SALADAS,

Descrição: Pegador de saladas, 30cm, aço inox.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 155,70

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 85.271,86**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: COLGATE Modelo: CREME DENTAL

Descrição: Creme dental máxima proteção anticárie com 90 gramas, pacote com 12 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,76** Total Item: 675,20

Item: 2 Unidade: Und Marca: COLGATE Modelo: ESCOVA DENTAL ADULTO,

Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 380,77

Item: 3 Unidade: Und Marca: COLGATE Modelo: ESCOVA DENTAL INFANTIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 2,72** Total Item: 274,72

Item: 4 Unidade: Pct Marca: EVEN Modelo: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Descrição: Sabonete em barra de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 24,17** Total Item: 2.441,17

Item: 5 Unidade: Und Marca: BELLO BELLA Modelo: SABONETE LÍQUIDO,

Descrição: Sabonete líquido, perolado, embalagem 5 litros, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5lt

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 81,50** Total Item: 81.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 15/03/2022 09:40:42

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: | 1.588.250,11 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------|---------|--------------------|--------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | | 1.588.250,11 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 041 | | | Total: 373.225,80 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: QUERO | Modelo: | | |
| Descrição: Maionese (balde de 3kg). | | | | | |
| Quantidade: 100 | | Valor Unit.: 26,76 | | | Total Item: 2.676,00 |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: REFRI | Modelo: | | |
| Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade. | | | | | |
| Quantidade: 4.000 | | Valor Unit.: 3,33 | | | Total Item: 13.320,00 |
| Item: 3 | Unidade: Pct | Marca: VO ZUZA | Modelo: | | |
| Descrição: Açúcar, tipo cristal, pacote de 1kg, aspecto solido com cristais bem definidos, cor branca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, pacote de 1kg. | | | | | |
| Quantidade: 8.000 | | Valor Unit.: 4,68 | | | Total Item: 37.440,00 |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: ADOCYL | Modelo: | | |
| Descrição: Adoçante dietético liquido 100ml, a base de stevia. | | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 6,82 | | | Total Item: 409,20 |
| Item: 5 | Unidade: Pct | Marca: YOKI | Modelo: | | |
| Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g. | | | | | |
| Quantidade: 180 | | Valor Unit.: 7,79 | | | Total Item: 1.402,20 |
| Item: 6 | Unidade: Und | Marca: KIMIMO | Modelo: | | |
| Descrição: Amido de Milho. 500g. | | | | | |
| Quantidade: 1.000 | | Valor Unit.: 7,94 | | | Total Item: 7.940,00 |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: REALENGO | Modelo: | | |
| Descrição: Arroz longo fino tipo I | | | | | |
| Quantidade: 4.000 | | Valor Unit.: 6,58 | | | Total Item: 26.320,00 |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: CAÇAROLA | Modelo: | | |
| Descrição: Arroz, longo fino tipo 1, pacote 5.0 quilogramas, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, branco, polido, grãos inteiros, pacote 5.0 quilogramas | | | | | |
| Quantidade: 500 | | Valor Unit.: 26,67 | | | Total Item: 13.335,00 |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: YOKI | Modelo: | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intata, indicando o prazo de validade

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 5.088,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: BARBAU Modelo:

Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intata, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 37,72** Total Item: 15.088,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: NORDESTINO Modelo:

Descrição: Café, torrado e moído, 1º qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC, embalagem a vácuo de 500g, data de fabricação, prazo de validade.

Quantidade: 5.780 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 62.944,20

Item: 12 Unidade: Cx Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 37,90** Total Item: 75.800,00

Item: 13 Unidade: Cx Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 760,00

Item: 14 Unidade: Cx Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: Chá de erva doce em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 630,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 2.488,00

Item: 16 Unidade: Cx Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 23,39** Total Item: 11.695,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 7.740,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: Doce, tipo rapadura de cana de açúcar, sabor natural, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido 1kg.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 8,52** Total Item: 10.224,00

Item: 19 Unidade: Pct Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: Endro para chá, pacote de 1kg.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,40** Total Item: 2.640,00

Item: 20 Unidade: Pct Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: Erva doce para chá, pacote de 1kg.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 25,05 | | | Total Item: 2.505,00 |
| Item: 21 | Unidade: Kg | Marca: DONA DÊ | Modelo: | |
| Descrição: Farinha de mandioca, tipo 1, classe branca, goma, seca, fina, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem 1kg. | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,21 | | | Total Item: 2.105,00 |
| Item: 22 | Unidade: Pct | Marca: IDEAL | Modelo: | |
| Descrição: Farinha de milho. Massa pré-cozida, flocada, 100% milho, enriquecida de ferro e ácido fólico. livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações do fabricante, nutricionais, marca, data de validade e composição do produto. | | | | |
| Quantidade: 2.800 | Valor Unit.: 2,11 | | | Total Item: 5.908,00 |
| Item: 23 | Unidade: Kg | Marca: DONA DÊ | Modelo: | |
| Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,16 | | | Total Item: 1.548,00 |
| Item: 24 | Unidade: Kg | Marca: PRIMOR | Modelo: | |
| Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,04 | | | Total Item: 1.512,00 |
| Item: 25 | Unidade: Kg | Marca: DONA DÊ | Modelo: | |
| Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 quilogramas. | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 8,54 | | | Total Item: 1.708,00 |
| Item: 26 | Unidade: Kg | Marca: GRANULAR | Modelo: | |
| Descrição: Feijão, de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1.0 quilogramas | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 7,53 | | | Total Item: 2.259,00 |
| Item: 27 | Unidade: Kg | Marca: DONA DÊ | Modelo: | |
| Descrição: Feijão, preto, tipo 1, embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1.0 quilogramas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 9,54 | | | Total Item: 2.862,00 |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: TAMBAU | Modelo: | |
| Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 19,23 | | | Total Item: 1.923,00 |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: TRIANGULO | Modelo: | |
| Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,34 | | | Total Item: 1.602,00 |
| Item: 30 | Unidade: Pct | Marca: PREDILLETTO | Modelo: | |
| Descrição: Macarrão tipo espaguete, base de farinha, fino, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote 500.0 gramas. | | | | |
| Quantidade: 3.400 | Valor Unit.: 3,64 | | | Total Item: 12.376,00 |
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: PRIMOR | Modelo: | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 12,89** Total Item: 5.929,40

Item: 32 Unidade: Und Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: Margarina vegetal, com sal, mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500.0 gramas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 1.376,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 3.550,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: BONARE Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional- ingredientes: tomate , açúcar e sal. não contém glúten, embalagem 340 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 824,00

Item: 35 Unidade: Pct Marca: BERBAU Modelo:

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote de 600 gramas com 50 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 11.400,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: REFRI Modelo:

Descrição: Refrigerantes sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 7,77** Total Item: 15.540,00

Item: 37 Unidade: Pct Marca: VENEZA Modelo:

Descrição: Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, pacote de 1kg.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 358,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 98.868,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó embalagem 500g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,96** Total Item: 4.776,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Achocolatado, pó, embalagem 1kg, instantâneo, composição açúcar, cacau, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, embalagem 1.0 quilogramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 3.600,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: MARANGUAPE Modelo:

Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 litro.

Quantidade: 1.450 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 7.888,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 12.040,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: BOM DU LEITE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 7,56** Total Item: 15.876,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral, embalagem em pacote de 400g

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 12,97** Total Item: 51.880,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 2.808,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 169.035,20**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Acelga - 1ª qualidade, que não esteja maduro

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 1.553,40

Item: 2 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Chuchu.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,53** Total Item: 6.530,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Couve flor

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 1.374,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Limão

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 1.290,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Maxixe

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 324,00

Item: 6 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Quiabo

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 450,00

Item: 7 Unidade: Pct Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Uva passas, embalagem com 500g

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 560,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 7,53** Total Item: 11.295,00

Item: 9 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Abobora (jerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 1.617,00

Item: 10 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 1.238,40

Item: 11 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 3.080,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Alface, crespa, 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 unidade

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 568,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 9,11** Total Item: 4.372,80

Item: 14 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 23,58** Total Item: 943,20

Item: 15 Unidade: Dz Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Banana, prata, fresca, integra e firme, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas ou amassadas, tamanho médio, com grau de maturação adequado, dúzia.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 2.425,50

Item: 16 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Batata doce, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 3.424,00

Item: 17 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Batata, inglesa, 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme, embalagem 1.0 quilograma.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 5.584,00

Item: 18 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Berinjela, tamanho médio com brilho e cor característico, isenta de sujidades, 1ª qualidade, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 1.498,00

Item: 19 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Beterraba, 1ª qualidade, fresca compacta, firme, tamanho e coloração uniforme, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 7,08** Total Item: 5.664,00

Item: 20 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Cebola rocha

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,48** Total Item: 648,00

Item: 21 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Cebola, branca, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em embalagem adequada, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,85 Total Item: 2.340,00

Item: 22 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 8.760,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Cheiro verde, 1ª qualidade, coentro e cebolinha proporções iguais, cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 4.960,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Couve, manteiga, 1ª qualidade, sem folhas velhas, deterioradas ou amassadas, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,03 Total Item: 503,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 3.125,00

Item: 26 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Laranja, pera, tamanho médio, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, fresca, íntegra, firme, grau de maturação médio, avulsa, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 9,48 Total Item: 19.908,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, íntegra e firme, avulsa.

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 6.380,00

Item: 28 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Macaxeira, 1ª qualidade, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele íntegra, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,39 Total Item: 3.512,00

Item: 29 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Mamão formosa, casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, aco

Quantidade: 900 Valor Unit.: 5,29 Total Item: 4.761,00

Item: 30 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Manga, succulenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,96 Total Item: 3.576,00

Item: 31 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 900 Valor Unit.: 8,54 Total Item: 7.686,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 32 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Melancia, 1ª qualidade, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 3,58 | Total Item: 3.222,00 | |
| Item: 33 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 6,63 | Total Item: 5.967,00 | |
| Item: 34 | Unidade: Bdj | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 8,19 | Total Item: 491,40 | |
| Item: 35 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Pêra, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 13,10 | Total Item: 786,00 | |
| Item: 36 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Pimentão amarelo | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 26,17 | Total Item: 1.570,20 | |
| Item: 37 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Pimentão vermelho | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 26,50 | Total Item: 2.650,00 | |
| Item: 38 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros, frescos, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 11,00 | Total Item: 11.000,00 | |
| Item: 39 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Repolho roxo | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 8,49 | Total Item: 594,30 | |
| Item: 40 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Repolho, branco, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,17 | Total Item: 2.451,00 | |
| Item: 41 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 10,63 | Total Item: 6.378,00 | |
| Item: 42 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: Tomate, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, embalagem 1.0 quilogramas | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 9,90 | | | Total Item: 8.910,00 |
| Item: 43 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: | |
| Descrição: Uva, roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1.0 quilogramas | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 10,13 | | | Total Item: 5.065,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 008 | Total: 216.737,40 | |
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: FRIBOI | Modelo: | |
| Descrição: Fígado bovino | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 27,81 | | | Total Item: 1.112,40 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: FRIATO | Modelo: | |
| Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 14,00 | | | Total Item: 14.000,00 |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: RESENDE | Modelo: | |
| Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 24,60 | | | Total Item: 24.600,00 |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: FRIBOI | Modelo: | |
| Descrição: Bife Colchão mole, patinho | | | | |
| Quantidade: 1.150 | Valor Unit.: 39,34 | | | Total Item: 45.241,00 |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: FRIBOI | Modelo: | |
| Descrição: Carne bovina, acem, sem osso, sem adição de sal, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do | | | | |
| Quantidade: 1.550 | Valor Unit.: 36,98 | | | Total Item: 57.319,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: CAMARA | Modelo: | |
| Descrição: Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de agua na composição 3%, embalagem plástica 1. | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 26,75 | | | Total Item: 10.700,00 |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: AURORA | Modelo: | |
| Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade. | | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 14,42 | | | Total Item: 18.746,00 |
| Item: 8 | Unidade: KG | Marca: AMERICANO | Modelo: | |
| Descrição: Frango, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, adição de agua máximo, 6%, aspecto próprio, congelado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, peito, embalagem 1.0 quilograma | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 11,32 | | | Total Item: 4.528,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: RESENDE | Modelo: | |
| Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade. | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 39,33 | | | Total Item: 19.665,00 |
| Item: 10 | Unidade: Bdj | Marca: BONASA | Modelo: | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme, embalagem 1.0 quilograma

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 16,02 Total Item: 20.826,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 37.854,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Ameixa em calda. 320g

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,15 Total Item: 1.015,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: BONARE Modelo:

Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.

Quantidade: 460 Valor Unit.: 3,26 Total Item: 1.499,60

Item: 3 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem plástica 900.0 mililitro.

Quantidade: 780 Valor Unit.: 11,91 Total Item: 9.289,80

Item: 4 Unidade: Pct Marca: SORA Modelo:

Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500g

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 6,41 Total Item: 10.256,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com revestimento interno apropriado, peso líquido de 125.0 gramas

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 5.698,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,19 Total Item: 4.190,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MINHOTO Modelo:

Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 31,23 Total Item: 5.621,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: Vinagre, álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, frasco 500.0 mililitros

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 285,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 163.773,75**

Item: 1 Unidade: Und Marca: RITTER Modelo:

Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso líq. 25g cada, individualmente embalado.de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 3.840,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 103,33 Total Item: 12.916,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 3 Unidade: Pct Marca: PREDILLETTO Modelo:
Descrição: Biscoito tipo cream cracker. De 1ª qualidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem fechada e dupla, pacote de 400 g.
Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 28.930,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: PREDILLETTO Modelo:
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 177,76** Total Item: 35.552,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: PREDILLETTO Modelo:
Descrição: Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo 450 kcal por 100 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, pacote de 400 g.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,43** Total Item: 16.290,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: BAUDUCCO Modelo:
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades.de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 18,87** Total Item: 5.661,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: GRIF DO BOLO Modelo:
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 9,21** Total Item: 19.341,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: GRIF DO BOLO Modelo:
Descrição: Bolo, simples, ingredientes leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, embalagem plástica resistente, informações nutricionais, datas de fabricação e validade, embalagem 1.0 quilograma.
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,47** Total Item: 6.588,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: DA CASA Modelo:
Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 13.300,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: DA CASA Modelo:
Descrição: Pão, massa fina, tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500.0 gramas com 10 unidades.
Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 21.355,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 4.276,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MAGGI Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 1.872,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: CORINGA Modelo:
Descrição: Colorau, pacote 100g, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote de 100 g



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 520,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: DONA CLARA Modelo:

Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 424,80

Item: 4 Unidade: Pct Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: Tempero condimentado, embalagem 500 ml

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 390,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: DONA CLARA Modelo:

Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades

Quantidade: 60 Valor Unit.: 17,83 Total Item: 1.069,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 21.132,50**

Item: 1 Unidade: Und Marca: COCORICO Modelo:

Descrição: Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, peso aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e pra

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 720,00

Item: 2 Unidade: Bdj Marca: COCORICO Modelo:

Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 20.412,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 16.620,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: PEREIRO Modelo:

Descrição: Queijo coalho fresco, 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, prazo de validade mínimo 45 dias, embalagem 1.0 quilograma

Quantidade: 600 Valor Unit.: 27,70 Total Item: 16.620,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 27.456,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta, sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco de polietileno, embalagem de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 11,44 Total Item: 27.456,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 322.704,39**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SANY Modelo: *J*

Descrição: Pastilha para sanitário. *X*

Quantidade: 303 Valor Unit.: 2,78 Total Item: 842,34

Item: 2 Unidade: Und Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: Ácido Muriático, composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml

Quantidade: 420 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 1.558,20

Item: 3 Unidade: Und Marca: OLIMPIO Modelo: *O*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco1000ml

Quantidade: 3.492 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 8.869,68

Item: 4 Unidade: Und Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, frasco1000ml

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 14,02** Total Item: 5.047,20

Item: 5 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,27** Total Item: 112,70

Item: 6 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 75,80

Item: 7 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Balde plástico 10L. Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 10 litros

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,93** Total Item: 646,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Cesto para lixo com pedal, compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; Cesto para lixo com pedal, estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; possui pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,63** Total Item: 2.663,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 2.250,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,83** Total Item: 856,60

Item: 11 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 13,77** Total Item: 716,04

Item: 12 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Desentupidor de pia, em borracha com cabe em plástico.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 26,21** Total Item: 1.048,40

Item: 13 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Desentupidor para sanitário, em borracha, cabo em madeira com revestimento em polipropileno

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: DRAGÃO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem 2 litros, fragrância suave, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 2.505 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 19.739,40

Item: 15 Unidade: Und Marca: GLADE Modelo:

Descrição: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,86** Total Item: 3.558,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.

Quantidade: 1.505 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 2.994,95

Item: 17 Unidade: Und Marca: JUA Modelo:

Descrição: Detergente multiuso limpador instantâneo, frasco 500ml. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 5.120,00

Item: 18 Unidade: Cx Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 125,42** Total Item: 250,84

Item: 19 Unidade: CX Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,20** Total Item: 404,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: VIP Modelo:

Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade

Quantidade: 1.103 **Valor Unit.: 0,91** Total Item: 1.003,73

Item: 21 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 151,32

Item: 22 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 670,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: BAYGOM Modelo:

Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 11,04** Total Item: 574,08

Item: 24 Unidade: Und Marca: VEJA Modelo:

Descrição: Limpa vidros pulverizador, embalagem 500ml. agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água;

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 16,13** Total Item: 14.194,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 25 | Unidade: Cx | Marca: VEJA | Modelo: |
| Descrição: Limpador multiuso, 500 ml - caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 41 | Valor Unit.: 62,92 | Total Item: 2.579,72 | |
| Item: 26 | Unidade: Cx | Marca: VEJA | Modelo: |
| Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 119,97 | Total Item: 599,85 | |
| Item: 27 | Unidade: Par | Marca: DANNY | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho M, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas | | | |
| Quantidade: 241 | Valor Unit.: 8,62 | Total Item: 2.077,42 | |
| Item: 28 | Unidade: Par | Marca: DANNY | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho P, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,62 | Total Item: 2.586,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: |
| Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo plastificado: Altura: 60,00 Centímetros; Largura: 22,00 Centímetros; Profundidade: 18,00 Centímetros; Peso: 100,00 | | | |
| Quantidade: 241 | Valor Unit.: 6,88 | Total Item: 1.658,08 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: ALGO BOM | Modelo: |
| Descrição: Pano de Chão, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. | | | |
| Quantidade: 502 | Valor Unit.: 4,35 | Total Item: 2.183,70 | |
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: ALGO BOM | Modelo: |
| Descrição: Pano de Prato com Bainha, produzido com tecido de qualidade e perfeito para secar louças. | | | |
| Quantidade: 402 | Valor Unit.: 3,66 | Total Item: 1.471,32 | |
| Item: 32 | Unidade: Pct | Marca: FOFEX | Modelo: |
| Descrição: Papel higiênico folha simples, neutro, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos, pacote com 04 unidades. | | | |
| Quantidade: 2.320 | Valor Unit.: 4,25 | Total Item: 9.860,00 | |
| Item: 33 | Unidade: Cx | Marca: JUA | Modelo: |
| Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 40,33 | Total Item: 403,30 | |
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: |
| Descrição: Rodo plástico para limpeza, com duas borrachas, de 40 e/ou 60 cm, com cabo de madeira | | | |
| Quantidade: 381 | Valor Unit.: 9,47 | Total Item: 3.608,07 | |
| Item: 35 | Unidade: Pct | Marca: QUARANI | Modelo: |
| Descrição: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote com 05 barras de 200g cada. | | | |
| Quantidade: 1.552 | Valor Unit.: 10,08 | Total Item: 15.644,16 | |
| Item: 36 | Unidade: Und | Marca: UNOLAR | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Sabão em pó biodegradável, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.
Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, embalagem de 500g.

Quantidade: 3.303 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 17.241,66

Item: 37 Unidade: Und Marca: QUARANI Modelo:

Descrição: Sabão líquido neutro para uso em ambiente hospitalar, embalagem 1 litro

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 10,61** Total Item: 21.220,00

Item: 38 Unidade: Pct Marca: PACK LICO Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 100 litros para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devera atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 3.210 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 75.435,00

Item: 39 Unidade: Pct Marca: PACK LICO Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 25,54** Total Item: 4.086,40

Item: 40 Unidade: Pct Marca: PACK LICO Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 30 litros, para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 30 cm, micragem de 8,0. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devera atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 25,97** Total Item: 77.910,00

Item: 41 Unidade: Und Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Vassoura de palha caipira, palha seca

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 885,00

Item: 42 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento Cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico

Quantidade: 581 **Valor Unit.: 14,47** Total Item: 8.407,07

Item: 43 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Vassoura piaçava

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 10,06** Total Item: 412,46

Item: 44 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo plástico resistente

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,08** Total Item: 608,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 51.293,81**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MONALISA Modelo:

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 99,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: TEKA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 158,40

Item: 3 Unidade: Und Marca: WELL Modelo:

Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 589,84

Item: 4 Unidade: Pct Marca: WELL Modelo:

Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 123,60

Item: 5 Unidade: Pct Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,13** Total Item: 42,60

Item: 6 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,88** Total Item: 257,60

Item: 7 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 251,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Pegador massa, 28,5 cm, aço inox

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 139,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Avental plástico resistente - napa, com uma das faces forrada em poliéster e a outra face com pvc com tiras soldadas tamanho 1.20x 0,70cm cor branca confeccionado com isolante térmico especial.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 1.044,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Avental, cor branca, tecido Oxford, com bolso

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,58** Total Item: 231,60

Item: 11 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,58** Total Item: 271,60

Item: 12 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 27,63** Total Item: 1.105,20

Item: 13 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,37** Total Item: 303,30

Item: 14 Unidade: Und Marca: PLASTEL Modelo:

Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|---------|-------------------------|
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 2,88 | | | Total Item: 8,64 |
| Item: 15 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Faca Chef 8, lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte. | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 22,32 | | | Total Item: 267,84 |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox. | | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 3,72 | | | Total Item: 334,80 |
| Item: 17 | Unidade: Fardo | Marca: PINHEIRO | Modelo: | |
| Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,96 | | | Total Item: 2.918,40 |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox. | | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 3,89 | | | Total Item: 350,10 |
| Item: 19 | Unidade: Cx | Marca: ESCOTH | Modelo: | |
| Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 87,66 | | | Total Item: 438,30 |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: ALUMINEX | Modelo: | |
| Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros. | | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 666,00 | | | Total Item: 5.328,00 |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: WELL | Modelo: | |
| Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m. | | | | |
| Quantidade: 101 | Valor Unit.: 3,49 | | | Total Item: 352,49 |
| Item: 22 | Unidade: Pct | Marca: KLOSS | Modelo: | |
| Descrição: Papel toalha descartável, 3 dobras, 23cm x 23cm, para uso em dispenser, pacote com 1000 folhas. | | | | |
| Quantidade: 5.240 | Valor Unit.: 6,97 | | | Total Item: 36.522,80 |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Pegador de saladas, 30cm, aço inox. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 15,57 | | | Total Item: 155,70 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 034 | | Total: 85.271,86 |
| Item: 1 | Unidade: Pct | Marca: SORISSO | Modelo: | |
| Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 33,76 | | | Total Item: 675,20 |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: COLGATE | Modelo: | |
| Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual. | | | | |
| Quantidade: 101 | Valor Unit.: 3,77 | | | Total Item: 380,77 |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: COLGATE | Modelo: | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 2,72** Total Item: 274,72

Item: 4 Unidade: Pct Marca: EVEN Modelo:

Descrição: Sabonete em barra de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 24,17** Total Item: 2.441,17

Item: 5 Unidade: Und Marca: ALINE Modelo:

Descrição: Sabonete líquido, perolado, embalagem 5 litros, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5lt

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 81,50** Total Item: 81.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 15/03/2022 09:40:42

TOTAL DO PROCESSO: **460.666,86**

TOTAL DA PROPOSTA **460.666,86**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 324.101,19**

Item: 1 Unidade: Und Marca: saniplus Modelo:
Descrição: Pastilha para sanitário.
Quantidade: 303 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 842,34

Item: 2 Unidade: Und Marca: limpa facil Modelo:
Descrição: Ácido Muriático, composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) principio ativo 10,5%, frasco 1000 ml
Quantidade: 420 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 1.558,20

Item: 3 Unidade: Und Marca: olimpo Modelo:
Descrição: Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco1000ml
Quantidade: 3.492 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 8.869,68

Item: 4 Unidade: Und Marca: economico Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8°-inpm-uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, frasco1000ml
Quantidade: 360 **Valor Unit.: 14,02** Total Item: 5.047,20

Item: 5 Unidade: Und Marca: lumar Modelo:
Descrição: Bacia plástica 15 litros
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,27** Total Item: 112,70

Item: 6 Unidade: Und Marca: plasmult Modelo:
Descrição: Bacia plástica 5 litros
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 75,80

Item: 7 Unidade: Und Marca: plasmult Modelo:
Descrição: Balde plástico 10L. Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 10 litros
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,93** Total Item: 646,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: new Modelo:
Descrição: Cesto para lixo com pedal, compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; Cesto para lixo com pedal, estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,63** Total Item: 2.663,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: new | Modelo: |
| Descrição: Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 22,50 | Total Item: 2.250,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: new | Modelo: |
| Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 42,83 | Total Item: 856,60 | |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: lumar | Modelo: |
| Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros. | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 13,77 | Total Item: 716,04 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: lumar | Modelo: |
| Descrição: Desentupidor de pia, em borracha com cabe em plástico. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 26,21 | Total Item: 1.048,40 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: lumar | Modelo: |
| Descrição: Desentupidor para sanitário, em borracha, cabo em madeira com revestimento em polipropileno | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 480,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Und | Marca: d. limp | Modelo: |
| Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem 2 litros, fragrância suave, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 2.505 | Valor Unit.: 7,88 | Total Item: 19.739,40 | |
| Item: 15 | Unidade: Und | Marca: donline | Modelo: |
| Descrição: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 11,86 | Total Item: 3.558,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: d. limp | Modelo: |
| Descrição: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente. | | | |
| Quantidade: 1.505 | Valor Unit.: 1,99 | Total Item: 2.994,95 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: qit | Modelo: |
| Descrição: Detergente multiuso limpador instantâneo, frasco 500ml. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml. | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,56 | Total Item: 5.120,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Cx | Marca: s.q | Modelo: |
| Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 125,42 | Total Item: 250,84 | |
| Item: 19 | Unidade: CX | Marca: assolan | Modelo: |
| Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 20,20 | Total Item: 404,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: brilhos | Modelo: |
| Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade | | | |
| Quantidade: 1.103 | Valor Unit.: 0,91 | Total Item: 1.003,73 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: roma | Modelo: |
| Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha. | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 2,91 | Total Item: 151,32 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: roma | Modelo: |
| Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,35 | Total Item: 670,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: donline | Modelo: |
| Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml. | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 11,04 | Total Item: 574,08 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: d. limp | Modelo: |
| Descrição: Limpa vidros pulverizador, embalagem 500ml.agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água; | | | |
| Quantidade: 880 | Valor Unit.: 16,13 | Total Item: 14.194,40 | |
| Item: 25 | Unidade: Cx | Marca: qit | Modelo: |
| Descrição: Limpador multiuso, 500 ml - caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 41 | Valor Unit.: 62,92 | Total Item: 2.579,72 | |
| Item: 26 | Unidade: Cx | Marca: buterfly | Modelo: |
| Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 119,97 | Total Item: 599,85 | |
| Item: 27 | Unidade: Par | Marca: s.q | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho M, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas | | | |
| Quantidade: 241 | Valor Unit.: 8,62 | Total Item: 2.077,42 | |
| Item: 28 | Unidade: Par | Marca: s.q | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho P, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,62 | Total Item: 2.586,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: lumar | Modelo: |
| Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo plastificado: Altura: 60,00 Centímetros; Largura: 22,00 Centímetros; Profundidade: 18,00 Centímetros; Peso: 100,00 | | | |
| Quantidade: 241 | Valor Unit.: 6,88 | Total Item: 1.658,08 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: alklim | Modelo: |
| Descrição: Pano de Chão, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. | | | |
| Quantidade: 502 | Valor Unit.: 4,35 | Total Item: 2.183,70 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: roma | Modelo: |
| Descrição: Pano de Prato com Bainha, produzido com tecido de qualidade e perfeito para secar louças. | | | |
| Quantidade: 402 | Valor Unit.: 3,66 | Total Item: 1.471,32 | |
| Item: 32 | Unidade: Pct | Marca: pimpó | Modelo: |
| Descrição: Papel higiênico folha simples, neutro, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos, pacote com 04 unidades. | | | |
| Quantidade: 2.320 | Valor Unit.: 4,25 | Total Item: 9.860,00 | |
| Item: 33 | Unidade: Cx | Marca: d. limp | Modelo: |
| Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 40,33 | Total Item: 403,30 | |
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: cariri | Modelo: |
| Descrição: Rodo plástico para limpeza, com duas borrachas, de 40 e/ou 60 cm, com cabo de madeira | | | |
| Quantidade: 381 | Valor Unit.: 9,47 | Total Item: 3.608,07 | |
| Item: 35 | Unidade: Pct | Marca: uno | Modelo: |
| Descrição: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote com 05 barras de 200g cada. | | | |
| Quantidade: 1.552 | Valor Unit.: 10,98 | Total Item: 17.040,96 | |
| Item: 36 | Unidade: Und | Marca: uno | Modelo: |
| Descrição: Sabão em pó biodegradável, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, embalagem de 500g. | | | |
| Quantidade: 3.303 | Valor Unit.: 5,22 | Total Item: 17.241,66 | |
| Item: 37 | Unidade: Und | Marca: isoquímica | Modelo: |
| Descrição: Sabão líquido neutro para uso em ambiente hospitalar, embalagem 1 litro | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 10,61 | Total Item: 21.220,00 | |
| Item: 38 | Unidade: Pct | Marca: dakopack | Modelo: |
| Descrição: Saco para lixo, 100 litros para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem deveser informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deveser atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 3.210 | Valor Unit.: 23,50 | Total Item: 75.435,00 | |
| Item: 39 | Unidade: Pct | Marca: dakopack | Modelo: |
| Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 25,54 | Total Item: 4.086,40 | |
| Item: 40 | Unidade: Pct | Marca: dakopack | Modelo: |
| Descrição: Saco para lixo, 30 litros, para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 30 cm, micragem de 8,0. A embalagem deveser informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deveser atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 25,97 | Total Item: 77.910,00 | |
| Item: 41 | Unidade: Und | Marca: artezal | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Vassoura de palha caipira, palha seca

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 885,00

Item: 42 Unidade: Und Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento Cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico

Quantidade: 581 **Valor Unit.: 14,47** Total Item: 8.407,07

Item: 43 Unidade: Und Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura piaçava

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 10,06** Total Item: 412,46

Item: 44 Unidade: Und Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo plástico resistente

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,08** Total Item: 608,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 51.293,81**

Item: 1 Unidade: Und Marca: dani Modelo:

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 99,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: textil Modelo:

Descrição: Toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 158,40

Item: 3 Unidade: Und Marca: foxlux Modelo:

Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 589,84

Item: 4 Unidade: Pct Marca: arplast Modelo:

Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 123,60

Item: 5 Unidade: Pct Marca: prendor Modelo:

Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,13** Total Item: 42,60

Item: 6 Unidade: Und Marca: utilbazar Modelo:

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,88** Total Item: 257,60

Item: 7 Unidade: Und Marca: utilbazar Modelo:

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 251,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: utilbazar Modelo:

Descrição: Pegador massa, 28,5 cm, aço inox

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 139,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: r.b Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Avental plástico resistente - napa, com uma das faces forrada em poliéster e a outra face com pvc com tiras soldadas tamanho 1.20x 0,70cm cor branca confeccionado com isolante térmico especial.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 1.044,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: r.b Modelo:

Descrição: Avental, cor branca, tecido Oxford, com bolso

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,58** Total Item: 231,60

Item: 11 Unidade: Und Marca: plasmult Modelo:

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,58** Total Item: 271,60

Item: 12 Unidade: Und Marca: artinox Modelo:

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 27,63** Total Item: 1.105,20

Item: 13 Unidade: Und Marca: ideal Modelo:

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,37** Total Item: 303,30

Item: 14 Unidade: Und Marca: artvaral Modelo:

Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2,88** Total Item: 8,64

Item: 15 Unidade: Und Marca: mabel Modelo:

Descrição: Faca Chef 8, lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,32** Total Item: 267,84

Item: 16 Unidade: Und Marca: idea Modelo:

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 334,80

Item: 17 Unidade: Fardo Marca: paraná Modelo:

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 72,96** Total Item: 2.918,40

Item: 18 Unidade: Und Marca: idea Modelo:

Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 350,10

Item: 19 Unidade: Cx Marca: floc Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 87,66** Total Item: 438,30

Item: 20 Unidade: Und Marca: luzie Modelo:

Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 666,00** Total Item: 5.328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: foxlux | Modelo: |
| Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m. | | | |
| Quantidade: 101 | Valor Unit.: 3,49 | Total Item: 352,49 | |
| Item: 22 | Unidade: Pct | Marca: floc | Modelo: |
| Descrição: Papel toalha descartável, 3 dobras, 23cm x 23cm, para uso em dispenser, pacote com 1000 folhas. | | | |
| Quantidade: 5.240 | Valor Unit.: 6,97 | Total Item: 36.522,80 | |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: utilbazar | Modelo: |
| Descrição: Pegador de saladas, 30cm, aço inox. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 15,57 | Total Item: 155,70 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 074 | Total: 85.271,86 |
| Item: 1 | Unidade: Pct | Marca: colgate | Modelo: |
| Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 33,76 | Total Item: 675,20 | |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: goal | Modelo: |
| Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual. | | | |
| Quantidade: 101 | Valor Unit.: 3,77 | Total Item: 380,77 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: goal | Modelo: |
| Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual. | | | |
| Quantidade: 101 | Valor Unit.: 2,72 | Total Item: 274,72 | |
| Item: 4 | Unidade: Pct | Marca: uno | Modelo: |
| Descrição: Sabonete em barra de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade | | | |
| Quantidade: 101 | Valor Unit.: 24,17 | Total Item: 2.441,17 | |
| Item: 5 | Unidade: Und | Marca: faxquimica | Modelo: |
| Descrição: Sabonete líquido, perolado, embalagem 5 litros, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5lt | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 81,50 | Total Item: 81.500,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 15/03/2022 09:40:42

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: | 169.035,20 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | | 169.035,20 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 024 | | Total: | 169.035,20 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Acelga - 1ª qualidade, que não esteja maduro | | | | | |
| Quantidade: 180 | | Valor Unit.: 8,63 | | Total Item: | 1.553,40 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Chuchu. | | | | | |
| Quantidade: 1.000 | | Valor Unit.: 6,53 | | Total Item: | 6.530,00 |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Couve flor | | | | | |
| Quantidade: 300 | | Valor Unit.: 4,58 | | Total Item: | 1.374,00 |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Limão | | | | | |
| Quantidade: 1.000 | | Valor Unit.: 1,29 | | Total Item: | 1.290,00 |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Maxixe | | | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 8,10 | | Total Item: | 324,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Quiabo | | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 7,50 | | Total Item: | 450,00 |
| Item: 7 | Unidade: Pct | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Uva passas, embalagem com 500g | | | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 14,00 | | Total Item: | 560,00 |
| Item: 8 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e succulento, de cerca de 1,5 kg. | | | | | |
| Quantidade: 1.500 | | Valor Unit.: 7,53 | | Total Item: | 11.295,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA | | |
| Descrição: Abobora (jerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | | | |
| Quantidade: 300 | | Valor Unit.: 5,39 | | Total Item: | 1.617,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 10 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 6,88 | Total Item: 1.238,40 | |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,08 | Total Item: 3.080,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Alface, crespa, 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 unidade | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,84 | Total Item: 568,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 9,11 | Total Item: 4.372,80 | |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 23,58 | Total Item: 943,20 | |
| Item: 15 | Unidade: Dz | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Banana, prata, fresca, integra e firme, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas ou amassadas, tamanho médio, com grau de maturação adequado, dúzia. | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 5,39 | Total Item: 2.425,50 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Batata doce, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 4,28 | Total Item: 3.424,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Batata, inglesa, 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme, embalagem 1.0 quilograma. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 6,98 | Total Item: 5.584,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Berinjela, tamanho médio com brilho e cor característico, isenta de sujidades, 1ª qualidade, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 7,49 | Total Item: 1.498,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Beterraba, 1ª qualidade, fresca compacta, firme, tamanho e coloração uniforme, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 7,08 | Total Item: 5.664,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Cebola rocha | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 6,48 | Total Item: 648,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Item: 21 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Cebola, branca, fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em embalagem adequada, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 5,85 | Total Item: 2.340,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 7,30 | Total Item: 8.760,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Cheiro verde, 1ª qualidade, coentro e cebolinha proporções iguais, cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,24 | Total Item: 4.960,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Couve, manteiga, 1ª qualidade, sem folhas velhas, deterioradas ou amassadas, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,03 | Total Item: 503,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, integra, grau de maturação médio, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 6,25 | Total Item: 3.125,00 | |
| Item: 26 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Laranja, pera, tamanho médio, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, fresca, integra, firme, grau de maturação médio, avulsa, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 9,48 | Total Item: 19.908,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Und | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme, avulsa. | | | |
| Quantidade: 4.400 | Valor Unit.: 1,45 | Total Item: 6.380,00 | |
| Item: 28 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Macaxeira, 1ª qualidade, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele integra, embalagem 1.0 quilogramas | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 4,39 | Total Item: 3.512,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Mamão formosa, casca fina, lisa, integra e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, aco | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 5,29 | Total Item: 4.761,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 5,96 | Total Item: 3.576,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Kg | Marca: NÃO SE APLICA | Modelo: NÃO SE APLICA |
| Descrição: Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 8,54** Total Item: 7.686,00

Item: 32 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Melancia, 1ª qualidade, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 3.222,00

Item: 33 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,63** Total Item: 5.967,00

Item: 34 Unidade: Bdj Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,19** Total Item: 491,40

Item: 35 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Pêra, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 786,00

Item: 36 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Pimentão amarelo

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 26,17** Total Item: 1.570,20

Item: 37 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Pimentão vermelho

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 2.650,00

Item: 38 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros, frescos, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 11.000,00

Item: 39 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Repolho roxo

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 594,30

Item: 40 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Repolho, branco, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,17** Total Item: 2.451,00

Item: 41 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 10,63** Total Item: 6.378,00

Item: 42 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Tomate, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, embalagem 1.0 quilogramas



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 8.910,00

Item: 43 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Uva, roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,13** Total Item: 5.065,00